

Kuortaneen kunnan lausunto Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksesta

Kuortaneen kunta kiittää mahdollisuudesta lausua maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksesta. Kunta on lausunut aiemmin Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n luonnoksesta (kunnanhallitus 6.3.2023 § 309). Nämä huomiot ja kommentit ovat edelleen voimassa myös kaavaehdotusta koskien. Kunta kuitenkin täydentää kaavaluonnoksesta antamaansa lausuntoa kaavaehdotusta koskien seuraavilla huomioilla:

Kunta kiinnittää tyytyväisyydellä huomioita, että maakuntakaavaehdotuksessa Seinäjoen ja Kuortaneen Mäyryn väliselle seututie 697:lle on merkitty toiminnallisen luokan muutos seututiestä kantatieksi. Jo tämä on edistysaskel tien kehittämisen kannalta, vaikkakin tavoitteena tulisi edelleen olla valtatie 18:n linjaaminen kulkemaan Mäyryn kautta hyödyntäen samalla kantatie 66:ta (vuonna 2022 tehdyn pääsuuntaselvityksen niin sanotun VE2-vaihtoehdon mukaisesti Mäyrystä Alavuden aseman kohtaan tai Alavudella kantatie 66:n ja valtatie 18:n tämänhetkiseen kohtauspaikkaan). Samalla tulisi yhä luopua maakuntakaavaehdotukseen sisällyvistä merkinnöistä valtatie uusista linjausvaihtoehdoista Seinäjoen (Nurmon) Kouran ja Alavuden Sydänmaan kautta. Valtatien linjaamista Mäyryn kautta tukee muun muassa se, että Kuortaneen kunta aikoo vuosien 2024-2026 taloussuunnitelmaansa sisällytetyn mukaisesti toteuttaa kyseisinä vuosina tievalaistuksen Mäyrystä Seinäjoen rajalle.

Maakuntakaavaehdotukseen on sisällytetty Kauhajoki-Seinäjoki-Kauhava-kehittämisyöhyke, jonka sisällä vielä suppeammin Seinäjoen kaupunkiseudun kehittämisyöhyke välillä Kurikka-Lapua. Kehittämisyöhykkeisiin liittyy esimerkiksi lähi- ja kaukoliikenteen sekä maankäytön yhteensovittaminen. Kuortaneen kunta painottaa vahvasti, että maakunnassa tulee olla myös länsi-itäsuuntaisia kehittämisyöhykkeitä ja huomioida näin Etelä-Pohjanmaan tasapuolinen kehittäminen. Lisäksi kunta korostaa Kuortaneen kuuluvan Seinäjoen työssäkäyntialueeseen ja olevan näin luontainen osa Seinäjoen kaupunkiseudun kehittämisyöhykettä, mikäli sellainen maakuntakaavaan sisällytetään. Tällöin yöhyke tulee laajentaa koskemaan myös Kuortanetta.

Kuortaneen ja Alajärven välisen maantie 711:n tiesuunnittelu on edennyt ja luonnos alkaa olemaan valmiina. Tiesuunnitelma koskee väliä Kuortaneen Ruona – Alajärven Menkijärvi, mikä ei täytä tien Kuortaneen ja Alajärven välisen osuuden kokonaiskehittämisen tarvetta. Tulevaisuudessa tien merkittävä parantaminen tulee ulottaa koko Kuortaneen ja Alajärven välille. Kuortaneen kunta toteaa tyytyväisyydellä, että maakuntakaavaehdotuksessa tien merkittävän parantamistarpeen merkintä koskee edelleen koko kyseistä väliä. Kuitenkin edelleen on syytä selvittää myös tien pohjavesialueet kiertävää vaihtoehtolinjausta ja merkitä tämä maakuntakaavaan potentiaalisena vaihtoehtona.

Kuortaneen kunta on maakuntakaavaluonnoksesta antamassaan lausunnossa esittänyt teollisuuden kehittämisyöhyke -merkintää kunnan keskustaajaman eteläosasta kantatie 66:n molemmin puolin olevalle alueelle Mäyryn risteykseen asti, kattaen muun muassa Sampolan ja Haaviston teollisuusalueet. Lausuntoon antamassaan vastineessa Etelä-Pohjanmaan liitto on todennut, että alueelle voidaan merkitä teollisuuden kehittämisyöhyke ehdotuksen mukaan. Kuortaneen kunta kiinnittää huomiota, että maakuntakaavaehdotuksessa merkintää ei kuitenkaan kyseisellä alueella ole. Kunta esittääkin siis edelleen, että kyseinen alue merkittäisiin maakuntakaavaan teollisuuden kehittämisyöhykkeeksi.

Maakuntakaavaehdotuksessa Etelä-Pohjanmaalle on merkitty runsaasti viheryhteystarpeita. Kuortaneen kunta korostaa, että yhteydet eivät ole lainsäädännön velvoittamia ja rajoittavat maanomistajien yhdenvertaisuutta. Näistä nähdään olevan enemmän haittaa kuin hyötyä, ja niiden olevan mahdollinen riski elinkeino toiminnalle. Kunta esittää, että maakuntakaavaan ei sisällytetä viheryhteystarve-merkintöjä.

Sähkönsiirtoa koskevien merkintöjen osalta kunta toteaa, että rakennettavat sähkönsiirtolinjat eivät saa tuoda haittoja metsänhoitomahdollisuuksille.

Maakuntakaavaehdotukseen on sisällytetty luonnosvaiheeseen nähden merkittävä muutos koskien Kuortaneen kunnan alueen tuulivoimamerkintöjä. Napalankallioiden osalta on poistettu tuulivoimaloiden alueen merkintä johtuen maakotkavaikutuksista. Kuortaneen kunta tuo esille, että maakuntakaavan tulee olla mahdollistava ja katsoa kauas tulevaisuuteen. Esimerkiksi erilaiset tulevaisuuden teknologiat tai esimerkiksi voimaloiden korkeuden tai määrän muutos saattavat tuoda uusia mahdollisuuksia, jolloin maakuntakaavaan sisällytetyt ratkaisut eivät saa olla esteenä mahdolliselle tuulivoimarakentamiselle myös paikoille jotka eivät tämän hetken arvion mukaan välttämättä rakentamista mahdollista. Mahdolliset rajoitukset tuleekin katsoa hankekohtaisesti, ei maakuntakaavatasolla. Näin siis tuulivoimamerkintä tulee jättää maakuntakaavaan myös Napalankallioita koskien.

Kuortaneen ja Alavuden rajalla sijaitsevan varalaskupaikan ympärille on varattu suoja-alue ja suojaväyhyke. Alueella sijaitsee myös kaksi merkittävää virkistyskohdetta: Sarvikkaan kosket sekä Kaatialan louhos. Kuortaneen kunta haluaa varmistaa, etteivät kyseiset merkinnät rajoita virkistyskohteiden kehittämistä ja rakentamista muun muassa melulle herkkien toimintojen rakentamisen ja rakennuskorkeuden rajoitusten vuoksi.

Kunta huomioi kiitoksin, että Kuortaneen ampumarataa koskien maakuntakaavaehdotuksessa on eamerkintä (seudullisesti merkittävä ampumarata).